
  

UCHWAŁA NR XII/96/25 

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Trzcianne na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 

art. 237 art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, ze. zm.) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na rok 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 31 588 064,57 zł 

1) dochody bieżące – 25 467 972,29 zł 

2) dochody majątkowe – 6 120 092,28 zł 

2. Wydatki ogółem – 34 816 381,75 zł 

1) wydatki bieżące – 24 796 802,31 zł 

2) wydatki majątkowe – 10 019 579,44 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie zadań majątkowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 3 228 317,18 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 1 698 661,94 zł, 

2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych w kwocie 276 621,79 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 924 645,45 zł 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

328 388 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Poz. 2032



§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 496 317,18 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 268 000 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4. 

§ 7. Zmienia się zapisy § 7 uchwały nr IX/62/24 Rady Gminy Trzcianne z dnia 12 grudnia 2024 r., który 

otrzymuje brzmienie:  

,,§ 7. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3 879 379 zł w tym na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 

3 879 379 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 698 661,94 zł, 

§ 8. Objaśnienia dokonywanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcianne. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Marianna Danuta Sak 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2032



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/96/25 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Plan dochodów 

w złotych 

 Rodzaj zadania:     Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758   Różne rozliczenia 12 786 230,09 0,00 53 636,00 12 839 866,09 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 53 636,00 53 636,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 53 636,00 53 636,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 266 028,00 0,00 50 325,41 1 316 353,41 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 50 325,41 50 325,41 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 50 325,41 50 325,41 

bieżące razem: 22 548 229,88 0,00 103 961,41 22 652 191,29 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 927 379,00 -48 000,00 0,00 3 879 379,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 927 379,00 -48 000,00 0,00 3 879 379,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

3 927 379,00 -48 000,00 0,00 3 879 379,00 

majątkowe razem: 6 168 092,28 -48 000,00 0,00 6 120 092,28 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 776 492,28 -48 000,00 0,00 4 728 492,28 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2032



 Rodzaj zadania:     Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 2 815 781,00 0,00 0,00 2 815 781,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 31 532 103,16 -48 000,00 103 961,41 31 588 064,57 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
4 776 492,28 -48 000,00 0,00 4 728 492,28 

   (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2032



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/96/25 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Plan wydatków 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu  

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 192 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192 275,00 192 275,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 192 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192 275,00 192 275,00 0,00 0,00 0,00 

                          

Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 6 417 077,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 407 077,00 6 407 077,00 6 283 605,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48 000,00 -48 000,00 -48 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 369 077,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 359 077,00 6 359 077,00 6 235 605,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura 
sanitacyjna wsi 

przed zmianą 6 407 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 407 077,00 6 407 077,00 6 283 605,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48 000,00 -48 000,00 -48 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 359 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 359 077,00 6 359 077,00 6 235 605,00 0,00 0,00 

  6057 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 3 927 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 927 379,00 3 927 379,00 3 927 379,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48 000,00 -48 000,00 -48 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 879 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 879 379,00 3 879 379,00 3 879 379,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 1 342 035,71 856 397,00 856 397,00 0,00 856 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 638,71 485 638,71 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 414,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 414,50 1 414,50 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 343 450,21 856 397,00 856 397,00 0,00 856 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487 053,21 487 053,21 0,00 0,00 0,00 

 60016  
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 1 128 638,71 643 000,00 643 000,00 0,00 643 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 638,71 485 638,71 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 414,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 414,50 1 414,50 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 130 053,21 643 000,00 643 000,00 0,00 643 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487 053,21 487 053,21 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 485 638,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 638,71 485 638,71 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 414,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 414,50 1 414,50 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 487 053,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487 053,21 487 053,21 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2032



754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 358 535,96 348 535,96 257 035,96 81 900,00 175 135,96 0,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 363 535,96 353 535,96 262 035,96 81 900,00 180 135,96 0,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

                          

Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 75411  
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2300 
Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 
celowy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 8 175 940,91 8 175 940,91 7 068 565,91 5 710 348,86 1 358 217,05 942 600,00 164 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 34 743,83 34 743,83 34 743,83 34 743,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 210 684,74 8 210 684,74 7 103 309,74 5 745 092,69 1 358 217,05 942 600,00 164 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 1 000 303,00 1 000 303,00 891 496,00 800 936,00 90 560,00 90 600,00 18 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 34 743,83 34 743,83 34 743,83 34 743,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 035 046,83 1 035 046,83 926 239,83 835 679,83 90 560,00 90 600,00 18 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 112 842,00 112 842,00 112 842,00 112 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 941,19 5 941,19 5 941,19 5 941,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 118 783,19 118 783,19 118 783,19 118 783,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 13 916,00 13 916,00 13 916,00 13 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 851,22 851,22 851,22 851,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 767,22 14 767,22 14 767,22 14 767,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli 

przed zmianą 160 552,00 160 552,00 160 552,00 160 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 27 951,42 27 951,42 27 951,42 27 951,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 188 503,42 188 503,42 188 503,42 188 503,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 75 143,83 75 143,83 34 743,83 34 743,83 0,00 0,00 40 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -34 743,83 -34 743,83 -34 743,83 -34 743,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 400,00 40 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  
Wczesne 
wspomaganie rozwoju 
dziecka 

przed zmianą 34 743,83 34 743,83 34 743,83 34 743,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -34 743,83 -34 743,83 -34 743,83 -34 743,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

przed zmianą 5 941,19 5 941,19 5 941,19 5 941,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -5 941,19 -5 941,19 -5 941,19 -5 941,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 851,22 851,22 851,22 851,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -851,22 -851,22 -851,22 -851,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli 

przed zmianą 27 951,42 27 951,42 27 951,42 27 951,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -27 951,42 -27 951,42 -27 951,42 -27 951,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2032



Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 2 096 356,00 1 936 356,00 1 936 356,00 75 889,01 1 860 466,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 072,41 53 072,41 53 072,41 0,00 53 072,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 149 428,41 1 989 428,41 1 989 428,41 75 889,01 1 913 539,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  

Pozostałe działania 
związane 
z gospodarką 

odpadami 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 072,41 53 072,41 53 072,41 0,00 53 072,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 53 072,41 53 072,41 53 072,41 0,00 53 072,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług 
pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 325,41 50 325,41 50 325,41 0,00 50 325,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 325,41 50 325,41 50 325,41 0,00 50 325,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4600 

Kary, odszkodowania 

i grzywny wypłacane 
na rzecz osób 
prawnych i innych 
jednostek 
organizacyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 747,00 2 747,00 2 747,00 0,00 2 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 747,00 2 747,00 2 747,00 0,00 2 747,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 31 794 838,84 21 920 948,90 18 580 311,80 10 972 629,78 7 607 682,02 1 656 145,00 1 042 260,00 494 777,10 0,00 147 455,00 9 873 889,94 9 873 889,94 7 387 946,28 0,00 0,00 

zmniejszenie -82 743,83 -34 743,83 -34 743,83 -34 743,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48 000,00 -48 000,00 -48 000,00 0,00 0,00 

zwiększenie 94 230,74 92 816,24 92 816,24 34 743,83 58 072,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 414,50 1 414,50 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 806 325,75 21 979 021,31 18 638 384,21 10 972 629,78 7 665 754,43 1 656 145,00 1 042 260,00 494 777,10 0,00 147 455,00 9 827 304,44 9 827 304,44 7 339 946,28 0,00 0,00 

                          

Rodzaj zadania: Zlecone                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 817 781,00 2 817 781,00 230 391,00 153 493,65 76 897,35 0,00 2 587 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 817 781,00 2 817 781,00 230 391,00 153 493,65 76 897,35 0,00 2 587 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2032



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/96/25 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Zadania majątkowe na 2025 rok 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania majątkowego 

Łączne koszty 

finansowe 

(kosztorysowe lub 

szacunkowe) 

Nakłady poniesione 
Rok budżetowy 

2025 

1  2  3  4 5  6  7  8  

1. 010 01044 6050 Budowa sieci wodociągowej w zabudowie kolonijnej wsi Krynica oraz wsi Zubole 150 000 66 528 83 472 

2. 010 01044 
6059 Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Trzcianne wraz z wyposażeniem 

niezbędnym do obsługi 
6 846 703 611 098 

2 356 226 

6057 3 879 379 

3. 010 01044 6050 Opracowanie koncepcji budowy sieci kanalizacyjnej w gminie 40 000 0 40 000 

4. 600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną Powiatowi Monieckiemu na przebudowę dróg 
powiatowych na terenie gminy 

100 000 0 100 000 

5. 600 60014 6050 
Wykup niezbędnych działek pod inwestycję drogową w porozumieniu z Powiatem Monieckim 
w związku z rozbudową i przebudową drogi powiatowej w miejscowości Zubole 

40 000 0 40 000 

6. 600 60014 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy drogi powiatowej Nr 1842B 

Trzcianne - Gugny na odcinku we wsi Zubole i skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1838B 
130 549,99 78 274,99 52 275 

7. 600 60016 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej i przebudowę drogi gminnej Chojnowo – Pisanki - Boguszki  

Nr 104706B od drogi powiatowej Trzcianne – Downary Nr 1841B do drogi gminnej Mroczki-
Boguszki-Milewo-Gacisko na odcinku Chojnowo-Milewo 

159 000 39 600 119 400 

8. 600 60016 6050 Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej w miejscowości Giełczyn 150 000  0 150 000 

9. 600 60016 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej od drogi powiatowej Nr 1841B 
w kierunku miejscowości Wilamówka 

200 000 0 200 000 

10. 600 60016 6050 Utwardzenie pobocza kostką brukową we wsi Milewo, zaczynając od nr. domu 31 16 238,71 0 16 238,71 

11. 600 

60014 
6050 

Poprawa warunków komunikacji poprzez przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1841B gr. 

gm. – Stare Bajki – Wyszowate z przebudową drogi gminnej we wsi Wyszowate 
7 757 645,36 7 756 230,86 

0 

6370 0 

60016 
6370 0 

6050 1414,50 

12. 630 63095 
6057 Budowa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej na działce geod. 477 – dwie przenoski kajakowe 

(gmina Trzcianne, na wysokości jazu i miejscowości Laskowiec) 
397 067,50 19 680 

8364 

6059 1476 

13. 700 70005 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy budynku gminnego zlokalizowanego 
w Trzciannem przy ul. 3 Maja 48 

159 000  0 159 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2032



14. 700 70005 6050 Ogrodzenie placu gminnego  działka nr 122 Niewiarowo 10 121,83 0 10 121,83 

15. 750 75095 
6067 

Cyberbepieczny Samorząd 245 388 0 
196 310,70 

6069 49 077,30 

16. 851 85195 6060 Wyposażenie Gminnego Centrum Usług Medycznych oraz Poradni Rehabilitacyjnej w Trzciannem 404 077,18 401 377,18 2700 

17. 855 85516 
6057 

Aktywny Maluch 849 113,28 0 
690 336 

6059 158 777,28 

18. 900 90001 6060 Zakup niezbędnego wyposażenia na oczyszczalnię ścieków w postaci samochodu dostawczego 45 000 0 45 000 

19. 900 90001 6060 
Zakup niezbędnego wyposażenia na oczyszczalnię ścieków w postaci mobilnego urządzenia do 
udrożniania sieci sanitarnych 

75 000 0 75 000 

20. 900 90015 6050 
Wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji oświetlenia ulicznego w miejscowościach 
Trzcianne, Zubole, Zucielec 

40 000 0 40 000 

21. 921 92105 6050 Zakup altany i montaż altany 17 908,65 0 17 908,65 

22. 921 92109 6050 Wyposażenie świetlicy wiejskiej we wsi Nowa Wieś: założenie klimatyzacji  18 000 0 18 000 

23. 921 92109 6050 Ogrodzenie świetlicy w Szorcach 22 000 0 22 000 

24. 921 92120 6570 
Odbudowa i renowacja zabytków sakralnych w parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Trzciannem 

980 000 0 980 000 

25. 921 92120 6570 
Odbudowa i renowacja zabytków sakralnych w parafiach pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Laskowcu i Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Giełczynie 

440 000 0 440 000 

26. 926 92601 6050 Zakup urządzeń do placu zabaw 20 000 0 20 000 

27. 926 92601 6050 Wykonanie wiaty na placu zabaw z wyposażeniem 20 000 0 20 000 

28. 926 92601 6050 Rozpoczęcie budowy placu zabaw na działce gminnej o nr. 253 we wsi Wilamówka 17 102,47 0 17 102,47 

Ogółem 19 349 915,97 8 972 789,03 10 009 579,44 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2032



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/96/25 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

Lp.  
Klasyfikacja  

§ 
Kwota 

PRZYCHODY OGÓŁEM:  3 496 317,18 

1 Pochodzące z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 698 661,94 

2 
pochodzące z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 192 645,45 

3 
pochodzące z nadwyżki z lat ubiegłych pomniejszone o środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

957 276 621,79 

4 

Pochodzące z niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 328 388 

ROZCHODY OGÓŁEM:  268 000,00 

1 Spłaty pożyczek i kredytów krajowych 992 268 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2032



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/96/25 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Objaśnienia 

Na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów z dnia 12.03.2025 r. Nr ST3.4751.6.2025 do planu dochodów 

wprowadzono środki w wysokości 53 636,00 zł na uzupełnieni dochodów gmin. 

Na podstawie decyzji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 

12.03.2025 r. nr WP.7062.13.2025.JŻ do planu wydatków wprowadzono karę pieniężną w wysokości 

2 747,00 zł za nieosiągnięcie w 2022 roku wymaganego poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego 

użycia odpadów komunalnych. 

Dokonano zmian w planie zadań majątkowych poprzez zmniejszenie o 48 000 zł dochodów i wydatków  

na zadanie pn. ,,Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Trzcianne wraz z wyposażeniem 

niezbędnym do obsługi” oraz zwiększono wydatki o 1414,50 zł na zadanie pn. ,,Poprawa warunków 

komunikacji poprzez przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1841B gr. gm. – Stare Bajki – Wyszowate 

z przebudową drogi gminnej we wsi Wyszowate” na zakup tablic promujących inwestycje oraz ogłoszenie 

w prasie. 

Zarówno po stronie dochodów jak i wydatków wprowadzono środki w wysokości 50 325,41 zł  

na przedsięwzięcie w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest 

realizowane w gospodarstwach rolnych. 

Ponadto do planu wydatków wprowadzono wsparcie finansowe w wysokości 5 000,00 zł, które zostanie 

przekazane dla Powiatowej Straży Pożarnej w Mońkach za pośrednictwem Funduszu Wsparcia PSP  

na utworzenie nowej lokalizacji antenowej do poprawy łączności radiowej w miejscowości Barwik. 

Po wprowadzonych zmianach zmniejszył się deficyt o 44 474,50 zł, który obecnie wynosi 3 228 317,18 zł 

i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 1 698 661,94 zł, 

2) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych w kwocie 276 621,79 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w kwocie 924 645,45 zł 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

328 388 zł. 

Powyższe zmiany w dochodach i wydatkach podyktowane są koniecznością dostosowania planu  

do faktycznych potrzeb wynikających z realizacji budżetu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2032


		2025-04-22T13:18:42+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




